
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
Opitina PriStina -Municipality of prishtina

N€ baz€ t6 dispozitave te nenit 12,paragtah12.2, pika d e Ligjit nr.0Z/ L - 040, p€r
vet€qeverisje lokale ("Gazeta zyttare e Republikes s€ Kosov€s", nr. 28/tS q"trhot
2008), t€ dispozitave t€ nenit 30 tC Ligjit nr. O3/L-175, pEr borxhet publike dhe t€
dispozitave t€ nenit 34, paragrah34.1,, pika d e Statutit t€ Komunes s€ Prishtin€s, 01. nr.
110 - 39'l', te &.25.2.20L0, Kuvendi i Komun€s s€ Prishtin€s, n€ mbledhjen e mbajtur
m€ 18.05.2016, merr k€td

V E N D I M

Neni L
I rekomandohet Ministrisd sd Financave q€ n€ pajtim me nenin 18 te Ligjit 0g/L-175,
p€r borxhet publike, t'i rekomandoj€ Qeveris€ se Republik€s s€ Kosov€s miratimin e
k€rkes€s s€ NPL "Trafiku Urban" SHA, p€r garanci shtet€rore p€r marrjen e kredis€
nga BERZH-i.

Neni 2
Komuna e Prishtin€s zotohet q€ t€ marr€ p€rsip€r kthimin e borxhit, n€se NPL
"Trafiku Urban" SHA d€shton t'ia ktheje kredin€ BERZH-iI.

Neni 3
Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ Zyr€n e protokollit te Ministris€ s€
Administrimit te Pushtetit Lokal, si dhe publikimit nE gjuh€ zyrtare n€ web-faqen e
Komun€s.

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES
01. nr. 0410-124276, m€ 23.05.2015

TE KOMUNES


